
2018.11.6 正副支部長会報告

城南支部NEWS

No.6

東京都印刷工業組合

支部長会報告その他お知らせ

品川区会活動報告

大田区会活動報告

①今月のご報告事項はございません

青年部会活動報告

①12月26日(水)に大井町・とんかつひろせで青年部会忘年

会を東青協Aブロックと合同で開催いたします。

①10月29日(月)大井町の和福飯店で品川区会を開催いたし

ました。来年度以降の旅行会の継続や新担当の参加を頂きま

した。

各本部委員会報告

<経営革新マーケティング委員会> ①「印刷業界のた

めの事業承継セミナー（講師：山田ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ）」の開

催（11/8 ）②「異業種マーケティングセミナー」の開催

（12/17）③「勝ち残り合宿ゼミ（第7期）」の開催（2/22・23）④

「共創ネットワーク」の活用

<環境労働委員会> ①GP認定制度、環境推進工場登

録、VOC警報器の普及推進②「給与等実態調査」の実施

（11/15締切）③環境推進工場新規登録講習会開催

（11/16）

<組織共済委員会> ①「組合員台帳調査」回収状況②

平成31年新春の集いの開催（1/17）

<教育研修委員会> ①全印工連特別ライセンスプログ

ラム

<CSR推進委員会> ①第12回MUDコンペティション②

クラウドバックアップサービス（100GBコース新設）

<ダイバーシティ推進委員会> ①「ダイバーシティ経営」

についてのアンケート回収状況②「平成30年度第5回ダイ

バーシティ推進委員会」の開催（11/16・17）

次回の「支部役員会」 開催日

日時： 平成31年2月14日(木) 18：30～

場所： 蒲田・消費者生活センター

今回よりやり方を変え、支部員の方全員にお声掛けします。

自由参加ですので、お気軽にご参加ください。

◆組合員台帳調査へのご協力のお願い

本部から、皆様のお手元に届いております「組合員台帳調

査」への回答のご協力をお願い致します。未提出の組合員様

には支部役員が直接回収に伺っております。何卒ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

◆12月1日(土)全国印刷人ゴルフ選手権大会《本部》

◆12月11日(火)18：30～ 支部忘年会

場所： しゃぶしゃぶ萬寿野（大崎駅）

会費： 7,000円

◆1月17日(木)18：30～ 新春の集い《本部》

場所： パレスホテル東京 （会費： 8,000円）

◆1月21日(月)18：00（受付17：30～）支部新年会

場所： 大森東急REIホテル （会費： 6,000円）

◆3月13日(水) 支部研修会（バスケットボール観戦）

試合会場： 川崎市とどろきアリーナ

支部のイベント～支部の皆様のご参加をお待ちしております～

支部活動報告～ご参加いただきありがとうございました～

①11月2日(金) 支部ボウリング大会開催

支部の恒例行事、ボウリング大会を蒲田IMONボウルにて開

催いたしました。組合員様、賛助会員様、青年部会様を合わせ

計19名にご参加いただき、表彰式を兼ねた懇親会まで大盛

況のうちに終了いたしました。会場を抑えていただいたアド・

コーポレーション西山社長のご尽力にも御礼申し上げます。

『 第4回 理事会（支部長会合同） 』

日時： 平成30年11月1日(木)15：00～

組合員台帳の回収を引続き行っております。

組合の行う施策の方向性を決める重要な基
礎資料となりますので、変更のない組合員様
も必ずご提出くださいますよう、お願い申し上
げます。

今期も人材開発に関わる助成金事業を組
合が行います。まずは、アンケートへの回答が
必要です。

取り組まれる組合員様は、アンケートの回答
をお願いいたします。

今月は特にありません

賛助会員様からのお知らせ


